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روی موج کوتاه

وزیر امور خارجه گفت: ۶سال 
عدم اجرای برجام از سوی غرب را در 
نامه‌ای که شاید آخرین و مهمترین 
نامه من به دبیرکل سازمان ملل 

متحد باشد، مستند کردم. 
به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور 
خارجه، محمد جواد ظریف در 
حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: در تاریخ ۲۰ جولای - 
مصادف با ششمین سالگرد قطعنامه 
۲۲۳۱ - ۶ سال )عدم( اجرای برجام 
از سوی غرب را در نامه‌ای که شاید 

آخرین و مهمترین نامه من به دبیر 
کل سازمان ملل متحد باشد، مستند 

کردم.
ظریف افزود: این نامه امروز به 
صورت آنلاین منتشر شد و به زودی 

به چاپ می‌رسد.
وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در ششمین سالگرد 
تصویب قطعنامه ٢٢٣١ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در نامه‌ای 
به دبیر کل این سازمان، جمع‌بندی 
از مجموع بدعهدی‌های طرف‌های 
غربی را به عنوان سند در دبیرخانه 

سازمان ملل متحد ثبت کرد.
محمد جواد ظریف در این نامه 
به »آنتونیو گوترش« افزود: ۶ سال 
پیش در همین روز شورای امنیت 
به اتفاق آرا قطعنامه )۲۰۱۵( ۲۲۳۱ 
را تصویب کرد به رغم مخالفت 
های جدی و مشروع ما نسبت به 
بد رفتاری تاریخی شورای امنیت 
در قبال ایران - به ویژه در طور 
هشت سال تجاوز صدام حسین 
و همچنین در جریان یک بحران 
هسته ای غیر ضروری - ایران با 
شرکت در مذاکرات، حسن نیت 

خود را برای رسیدن به یک راه حل 
 دیپلماتیک برای مساله هسته‌ای 

نشان داد.
وی اظهار داشت: در سال ۱۳۹۴ 
پس از  ۱۳ سال مذاکرات پیچیده 
ایران و پنج عضو دائمی این شورا 
به علاوه آلمان برنامه جامع اقدام 
مشترک را منعقد کردند که توسط 
قطعنامه ۲۲۳۱ تایید و به آن 

قطعنامه ضمیمه شد.
ظریف تاکید کرد: شورای امنیت 
در قطعنامه ۲۲۳۱ خود تایید کرده 
است که انعقاد برجام نشان دهنده 
یک تغییر بنیادین در بررسی این 
موضوع توسط شورای امنیت است، 
هدف غایی ادعایی تمام قطعنامه 
های لغو شده شورای امنیت ملل 
متحد در مورد مساله هسته ای  
ایران دستیابی به یک راه حل 

دیپلماتیک، است.
وزیر امور خارجه ادامه داد: 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
ملل متحد همچنین تاکید می کند 
که برجام موجب تقویت و تسهیل 
توسعه همکاری و تعاملات اقتصادی 
و تجاری با ایران می شود و این که 
کشورهای عضو باید توجه مقتضی 
به لغو تحریم ها داشته باشند. شرکت 
کنندگان برجام تاکید کردند که لغو 
تحریم ها از جمله منفعت اقتصادی 

ناشی از آن، بخشی اساسی از برجام 
است.

ظریف افزود: با  این حال آمریکا با 
کمک و تشویق همدستان اروپایی 
خود، هرگز این‌ها و بسیاری از  مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام را با حسن 
نیت اجرا نکرد، مشارکت کنندگان 
غربی برجام همچنان به استفاده 
از فشار اقتصادی برای دستیابی به 
اهداف سیاسی نامشروعی که در 
طی مذکرات طولانی و خسته کننده 
برجام نتوانسته بودند به آن دست 

یابند ادامه می دهند،
وی خاطر نشان کرد: ایران 
مواضع خود را در جلسه شورای 
امنیت در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ و 
بلافاصله پس از تصویب قطعنامه 
به وضوح بیان کرد با این حال تمام 
تعهدات خود ذیل برجام را با حسن 
نیت انجام داد که توسط گزارش 
های متعدد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی - حتی ۱۵ ماه پس از 
خروج غیر قانونی آمریکا - تایید 

شده است.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: 
آمریکا و سه کشور اروپایی، بارها 
سوء نیت خود را برای وادار کردن 
ایران به مذاکره مجدد درباره آن مفاد 
از طریق فشار اقتصادی و باج خواهی 
اعلام کرده اند، چنین مقاصدی - که 

به خودی خود نقض فاحش بندهای 
۲۸ و ۲۹ برجام است - به صورت 
خصوصی  و حتی عمومی،  پس 
از روز اجرایی شدن برجام بیان 
شده اند و توسط رییس جمهوری 
پیشین آمریکا ترامپ  - و متاسفانه 
سه  کشور اروپایی  - از سال ۲۰۱۷ 

تکرار شده اند.
ظریف تصریح کرد: دولت بایدن 
دوباره با کمک و هم دستی سه 
کشور اروپایی از زمان آغاز به کار 
خود در ژانویه ۲۰۲۱ تروریسم 
اقتصادی ترامپ علیه ایرانیان را 
به عنوان اهرم فشار خیالی برای 
دستیابی به همان اهداف، داده 

است.

در آخرین نامه به دبیرکل سازمان ملل صورت گرفت؛

مستندنگاری ظریف از بدعهدی‌های غرب در اجرای برجام 

خبر

خبر

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور گفت: هر گونه تفسیر 
یا برداشت مبنی بر تاخیر عامدانه رییس‌ جمهوری در جلسه با 

رهبر معظم انقلاب، قرین به صحت نیست. 
به گزارش ایلنا، در پی طرح برخی شایعات و ابهامات در 
خصوص دیدار اخیر هیئت دولت با مقام معظم رهبری، معاون 
ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهوری ضمن تکذیب 

موارد مطروحه، توضیحاتی در این باره ارائه داد.
علیرضا معزی با بیان اینکه دیدارهای اخیر رهبر انقلاب 
همه با رعایت ملاحظات و دستورالعمل‌های کرونایی انجام 
می‌شود، دیدار اخیر معظم له با اعضای هیئت دولت را غیرقابل 

مقایسه با دیدارهای مشابه پیش از کرونا یا دیدارهای پایانی 
دولت‌های دیگر با ایشان دانست و خاطرنشان کرد: طبیعی 
است که در زمان شیوع کرونا، همه جلسات رسمی چه از لحاظ 
سقف زمانی و چه از لحاظ فواصل فیزیکی تابع قواعد مشخصی 
است و نمی‌توان انتظار داشت این دیدارها آنچنان که در گذشته 
مرسوم بوده انجام شود. وی با اشاره این شایعه که مقام معظم 
رهبری بر خلاف دولت‌های پیشین به اعضای این دولت در پایان 
دوره مسئولیت قرآن اهدا نکرده‌اند، اذعان داشت: این شایعه نیز 
درست نیست، باز به همان دلیل دستورالعمل‌های کرونایی، 
قرآن اهدایی رهبر انقلاب از سوی شخص ایشان به وزرا داده 

نشد بلکه در انتهای جلسه از سوی دست اندرکاران دفتر 
ایشان به تک، تک وزرا تحویل داده شد. معاون ارتباطات دفتر 
رئیس‌جمهوری موضوع عدم ثبت عکس یادگاری با حضور رهبر 
انقلاب و اعضای دولت نیز توضیح داد: با توجه به شیوع کرونا 
و ضرورت رعایت فواصل فیزیکی مشخص در جلسات رسمی، 

روشن است که امکان ثبت عکس یادگاری وجود نداشت.
معزی همچنین با رد آنچه در خصوص زمان حضور 
رئیس‌جمهوری در جلسه بیان شده، خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه زمان جلسه به دفتر رئیس‌جمهوری ساعت 
۱۱ ظهر اعلام شده بود، رئیس‌جمهور ۱۵ دقیقه پیش از موعد 

هم به محل جلسه رفت اما وقوع برخی ناهماهنگی‌ها سبب 
شده بود که جلسه پیش از زمان رسمی اعلام شده به دفتر 
رئیس‌جمهوری آغاز شود لذا هر گونه تفسیر یا برداشت مبنی 
بر تاخیر عامدانه رئیس‌جمهوری در جلسه با رهبر انقلاب قرین 

به صحت نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از بازگشت 
به تهران از سفر سوریه، از اجرای توافقنامه ایران و 

این کشور تا سه ماه آینده خبر داد.
به گزارش تسنیم،‌ محمدباقر قالیباف و هیات 
پارلمانی جمهوری اسلامی ایران پس از سفری 
چهار روزه به سوریه که به منظور پیگیری اهداف 
اقتصادی، تجاری و دیدار با مقامات ارشد این کشور 

انجام شده بود، صبح دیروز به کشور بازگشتند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر خود با 
بشار اسد رئیس‌جمهور، حسین عرنوس نخست 
وزیر، حمود صباغ رئیس مجلس، فیصل مقداد 
وزیر خارجه و محمد ثامن الخلیل وزیر اقتصاد و 
تجارت داخلی کشور سوریه دیدار  و گفت و گو کرد.
گفتنی است در  این سفر، وحید جلال زاده 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، 
عباس گلرو عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، روح‌الله متفکر آزاد عضو هیات رئیسه 
و کمیسیون آموزش، مهدی شریفیان عضو 
کمیسیون اجتماعی، روح الله نجابت عضو 
گروه دوستی پارلمانی ایران و سوریه و حسین 
امیرعبدالهیان مدیر کل امور بین الملل مجلس 

شورای اسلامی قالیباف را همراهی کردند.
رئیس مجلس گفت: جمع‌بندی مباحث انجام 
شده در سوریه بر این شد تا توافق بین دو کشور تا 

سه ماه آینده اجرایی شود.
همچنین قالیباف در پایان سفر خود به کشور 
سوریه و در جمع خبرنگاران گفت: امروز مهمترین 
موضوع مهمترین مسائل سوریه مسائل اقتصادی 
است و بدون شک آن مسئله یک فرصت اقتصادی 
خوبی برای جمهوری اسامی ایران به شمار 
می‌رود تا همانطور که در حمایت از سوریه در 

دوران جنگ سوریه جنگ ضد تروریستی به 
سوریه کمک کرد امروز از این فرصت اقتصادی 

حداکثر استفاده را ببرد.
وی  اظهار داشت: علاوه بر شرکت‌های دولتی و 
مهتر از آن شرکت‌های خصوصی هستند که پیش 
از این نیز در سوریه حضور داشتند و در فرصت‌های 
اقتصادی که برای بخش خصوصی در سوریه وجود 

دارد مورد توجه قرار می‌گیرد.
رئیس مجلس افزود: در این سفر لازم بود تا 
بسترهای لازم را با توافق نامه همه جانبه‌ای که 
قبلًا بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
جمهوری عربی سوریه امضا شده بود مجدد مورد 

بحث قرار گیرد و به تصویب نهایی برسد.
قالیباف خاطر نشان کرد: در این سفر 
ملاقات‌های مهمی با جناب آقای بشار اسد 
رئیس‌جمهور سوریه و نخست وزیر، رئیس مجلس 
و وزیر امرو خارجه  این کشور و همچنین وزیر امور 

خارجه شان ملاقات‌هایی انجام شد. رئیس مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: علاوه بر این ملاقات 
مفصلی را با بازرگانان ایرانی و سوری داشتیم و 
جمع بندی بحث ها در این سفر بر این شد تا تا سه 
ماه آینده توافقنامه و جمع‌بندی بحث‌ها به این 
دیدارها بر این شد تا تا سه ماه آینده توافقنامه‌ای که 
از یک سال و اندی قبل بین ایران و سوریه تنظیم 
شده اجرایی شود و نهایتاً پارلمان دو کشور باید آن 

راتصویب کنند.
قالیباف خاطرنشان کرد: این مذاکرات بسیار 
مفصل و مفید بود و هماهنگی‌های خوبی هم در 

این مذاکرات انجام شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
وظیفه ما در این سفر عمدتا حل مشکلات 
شرکت‌های بخش خصوصی بود چرا که 
فرصت‌هایی که در سوریه برای فعالیت‌های 
اقتصادی وجود دارد هم در بخش گردشگری 

و هم در حوزه صنعت و معادن و همچنین در 
بخش کشاورزی فرصت‌های خوبی وجود دارد 
و امیدواریم همچنان که ما در کشور مسائل 
اقتصادی برای ما در اولویت است از این فرصت به 
بهترین وجه بتوانیم استفاده کنیم و منافع آن برای 

هر دو کشور ایران و سوریه باشد.
وی افزود: بنا شد این توافقات در مراسم تحلیف 
هم که نخست‌وزیر سوریه به تهران سفر خواهد 
کرد پیش‌بینی‌ شد تا در این سفر هم برای وزاری 
مربوطه و مجموعه مجلس مسائل را پیگیری 
کنند. قالیباف خاطرنشان کرد: در این سفر 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
و تعدادی دیگری از نمایندگان مجلس حضور 
داشتند که آنها نیز دیدارهایی با وزرای اقتصاد 
خارجی و داخلی سوریه داشتند و به صورت 
میدانی‌تر و عملیاتی‌تر صحبت‌هایی را داشتند و 
قبل از مراسم تحلیف در تهران مذاکرات در این 

باره انجام خواهد شد.
رئیس مجلس اظهار داشت: مطمئن هستم 
که این سفر برکات خوبی برای بخش تجارت و 
بازرگانی و صنعت کشور مخصوصا برای بخش 

خصوصی خواهند داشت.

توضیحات معزی درخصوص حواشی یک دیدار؛

تاخیر عامدانه روحانی در جلسه با رهبری صحت ندارد 

 قالیباف خبر داد

اجرای توافقنامه ایران و سوریه تا سه ماه آینده
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تکرار مواضع خصمانه شورای 
همکاری خلیج فارس علیه ایران

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس با تکرار 
مواضع خصمانه علیه ایران، خواستار گنجاندن 
مسائل منطقه و موشکی در مذاکرات وین برای 
احیای برجام شد. »نایف الحجرف« همچنین با اشاره 
به سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی، بار دیگر 
ایران را به »دخالت در امور کشورهای منطقه و حمایت 
از تروریسم« متهم کرد و گفت: از ایران می‌خواهیم در 
راستای پیشبرد امنیت و ثبات در منطقه، حمایت 
از شبه‌نظامیان در یمن، سوریه، عراق و لبنان را 

متوقف کند.
    

قالیباف: طرح صیانت درباره 
اینستا و واتساپ باید اصلاح شود

رئیس مجلس شورای اسلامی بر ضرورت اصلاح 
طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی در بخش 
پلتفرم‌های پرکاربرد مثل اینستا و واتساپ تأکید 
کرد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »هیچ طرحی در 
حال حاضر تصویب نشده و مجلس صرفا به آغاز 
بررسی طرح رای داده است. ‏طرح در کمیسیونی 
از منتخبین کمیسیون‌ها بصورت علنی و شفاف 
بررسی خواهد شد. ‏عمدۀ ادعاها درباره طرح خلاف 
واقع است. ‏مسدودسازی اینستا و واتساپ برنامۀ 
مجلس نیست و طرح درخصوص این پلتفرم‌های 

پرکاربرد باید اصلاح شود.«
    

روسیه:
برجام مانند فرزندمان است و 
درقبال آن مسئولیت داریم 

حساب توییتر نمایندگی روسیه در سازمان ملل 
به نقل از این مقام روسیه نوشته است: »برجام، فرزند 
ما است و در قبال آن مسئولیت داریم. به همین دلیل 
است که فعالانه در حال انجام مذاکراتی در وین به منظور 
بازگرداندن ایران به پایبندی برجام هستیم.« »دیمیتری 
پولیانسکی«، در ادامه گفته است: »فرآیند مذاکرات در 
وهله اول به دنبال مشخص کردن این است که آمریکا را 

چگونه می‌توان به توافق هسته‌ای بازگرداند.«
    

 اعلام زمان بازگشت آمریکا 
به مذاکرات وین 

معاون سخنگوی کاخ سفید اعام کرد که 
واشنگتن پس از پایان دوره انتقال ریاست جمهوری 
در ایران آماده ازسرگیری مذاکرات وین خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، کارین جین‌ پیره، گفت: ما بارها و 
بارها نشان داده‌ایم که آماده‌ایم در جهت بازگشت 
به پایبندی دوجانبه به برجام حرکت کنیم، اما 
درخصوص زمان برگزاری آن گمانه‌زنی نخواهیم کرد.

    
نماینده اهواز:

آمار دقیقی از بازداشتی‌های 
خوزستان وجود ندارد  

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفته 
است که آمار دقیقی از کودکان و نوجوانانی که در 
اعتراضات خوزستان بازداشت شده‌اند، وجود ندارد. 
کریم حسینی درباره اخباری که حاکی از بازداشت 
کودکان و نوجوانان و تقاضای وثیقه برای آزادی 
آن‌هاست به خبرگزاری ایلنا گفت: »کلیه افراد در 
همه سنین که اکنون در بازداشت هستند، در صورت 

عدم ارتکاب به جرم باید آزاد شوند.«
    

درخواست چند سناتور تندرو از بایدن:
مانع ورود رئیسی به مجمع عمومی 

سازمان ملل شوید 
چند سناتور آمریکایی طی نامه‌ای به »جو بایدن« 
‌رئیس‌جمهوری این کشور خواستار ممانعت از ورود 
»ابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهوری منتخب ایران 
به ایالات متحده برای شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل شدند. به گزارش ایلنا، »تام کاتن« 
سناتور تندروی جمهوری‌خواه ایالت آرکانزاس، »تد 
کروز« سناتور ایالت تگزاس و »مارکو روبیو« از ایالت 

فلوریدا از جمله این سناتورها هستند.
    

 فرمانده انتظامی تایباد خبر داد
قتل چوپان ایرانی توسط افغان‌ها 

فرمانده انتظامی تایباد از قتل یک چوپان ایرانی به 
دست افغانستانی‌های متجاوز مرزی در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ امیر احمدی اظهار کرد: در ساعت 
۸ پنجشنبه‌شب دو برادر هنگام چرای احشام در عقبه 
مرز روستای فررنه، تعدادی افغانستانی‌های متجاوز را 
مشاهده می‌کنند که یکی از آن‌ها فرار می‌کند و دیگری 
مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرد. به گفته وی، چوپانی 
که مورد ضرب و شتم افغانستانی‌ها قرارگرفته بود به 
دلیل شدت جراحات فوت کرده است. احمدی بیان 
کرد: در این راستا ۳ نفر از افغانستانی‌ها دستگیر و به 

مراجع قضایی تحویل شدند.

محمد جواد ظریف در 
حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت: در تاریخ 

۲۰ جولای - مصادف با 
ششمین سالگرد قطعنامه 

۲۲۳۱ - ۶ سال )عدم( 
اجرای برجام از سوی غرب 

را در نامه‌ای که شاید 
آخرین و مهمترین نامه من 

به دبیر کل سازمان ملل 
متحد باشد، مستند کردم

نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه سهم‌خواهی از 
رئیس‌جمهور کار درستی نیست، درباره حضور نمایندگان در 
دولت آتی خاطر‌نشان کرد که نمایندگان با توجه به رسالتی که 
دارند،‌ مسئولیتشان از دولت و ریاست جمهوری کمتر نیست؛ 
اگر این وظیفه اصلی خود را انجام دهند بیشتر می‌توانند به 

مردم خدمت کنند. 
محمدرضا صباغیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
وجود فشار برای تحمیل افرادی به کابینه دولت رئیسی، اظهار 

داشت: طبیعی است که رئیس‌جمهور باید مبتنی با نگاه، آرا و 
وعده‌هایی که داده است، وزرا و مسئولان دولتش را انتخاب کند.

وی افزود: اینکه تحمیل می‌شود دو وجه دارد، یکی اینکه 
آقای رئیس جمهور نظرات نمایندگان، مسئولان و مردم را 
می‌خواهد که خیلی خوب است، حالت مشورتی دارد و جزو 
وعده‌های ایشان نیز بوده است. اما از سویی یک عده مطالبه 
و سهم‌خواهی می‌کنند، که درست نیست. هر چند که 
سهم‌خواهی و مطالبه همیشه برای عده‌ای وجود داشته است 

اما کسانی سعی می‌کنند در انتخابات از کاندیدایی حمایت 
کنند و بعد پیشنهادها و نقطه نظراتی را که دارند به افراد تحمیل 
و آنها نیز نمی‌توانند به آن بی‌توجه باشند. سهم‌خواهی و اجبار 

رئیس‌جمهور به دادن بعضی مسئولیت‌ها درست نیست.

نماینده مهریز درباره حضور نمایندگان در دولت آتی گفت: 
نمایندگان با توجه به رسالتی که دارند،‌ مسئولیتشان از دولت 
و ریاست‌جمهوری کمتر نیست؛ اگر این وظیفه اصلی خود را 

انجام دهد بیشتر می‌توانند به مردم خدمت کنند.
وی همچنین درباره اولویت‌های دولت سیزدهم خاطرنشان 
کرد: اولویت اول باید نظارت باشد؛ اگر در اقتصاد و بخش‌های 
دیگر هم مشکل داریم به دلیل نبود نظارت است. دولت باید 
نظارت را قوی کند. البته مجلس در جای خود و دولت هم در 
جای خودش باید نظارت داشته باشند. دولت و دستگاه‌ها به ویژه 
رئیس‌جمهور باید بعُد نظارتی، برخورد با مفاسد و تخلفات و 
همچنین قانون‌گریزی را تقویت و به نحو احسن این کار را انجام 

دهند اما اولویت بر نظارت در حوزه اقتصادی است.

صباغیان در گفت‌وگو با ایلنا:

سهم‌‌خواهی از رئیسی کار درستی نیست


